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Herzlichen Dank unseren Sponsoren!
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Wir machen den Weg frei

Raiffeisenbank Goldingen-Wald
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Telefon 055 256 80 80

Geschafsstelle Goldingen
Telefon 055 284 63 53

goldingen-wald @raiffeisen.ch
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( Dorfbeis
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Dorfbeiz Ochsen
Laupenstrasse 1
8636 Wald

Telefon: 055 266 17 00
www.dorfbeiz-ochsen.ch
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Geirianike - Abvvhwolnmuarikcs
Gasiro— unmnead Hauslleferdiensst

Schiitzenstrasse 6

8636 Wald ZH

Telefon 055246 11 32

Fax 055 246 12 61

E-Mail egli getraenke@bluemail ch
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e a5

Offnungszeiten

Mo. — Fr. 07.30 —12.00 Uhr

13.30 — 18.00 Uhr

07.30 —15.00 Uhr
durchgehend

Jedemn 1. Samsiags inme Momnat
10% Rabaitt i Ab holimarikt

Samstag

Verkauf

Beratung
Montage

055 2464242

CAFE UND MEHR

...ob Flade, Brot
oder Patisserie,
chum bim
Voland verbii
a 363 Tag,
Zz'Bauma, z’Wald
und Steg...

VOLAND

Bauma

Tel. 052/386 11 20

Wald

Tel. 055/266 11 20

Steg

Tel. 055/265 11 20
www.baumerfladen.ch / kontaki@baumerfladen.ch

Montag-Freitag  6.00 - 18.30 Uhr
Samstag/Sonntag 7.00 - 17.00 Uhr

Montag-Freitag  6.00 - 12.30 Uhr
15.30 - 18.30 Uhr
Samstag/Sonntag 7.00 - 12.00 Uhr

Montag-Freitag  6.00 - 18.30 Uhr
Samstag/Sonntag 7.00 - 12.00 Uhr

irgendwie sportlich...

besmer

« SANITAR
* HEIZUNG
* SPENGLEREI

leistungsstark — zielbewusst — fair

Besmer AG
Riitistrasse 23

8636 Wald ZH

Telefon 055 256 20 10

Besmer AG
Goldbuhlstrasse 11
8620 Wetzikon ZH
Telefon 044 933 60 80

info@besmer.ch
www.besmer.ch
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Name
Maag
Hengartner
Rutz
Derrer
Freitag
Wismer
Manser
Manser
WALTHER
Stump
Eberhard
Andres
BERNHARD
Réss

Buchli
Hediger
Homberger
Gasser
Bani
Schirpf
Schmid
Mégerle
Tozzo
Jager
Brauchli
Alber
Helbling
Réss

Giger
Buhler
Meile
Sporri
Tozzo
Thalmann
Schaufelberger
Gehriger
Vontobel
Oberholzer
Knupp
Heusser
Schirpf
Povse
Riegg
Fleischmann
Bellmont
Betschart
Muggler

15. Ziircher Oberlander Liegendmatch 2013

Vorname
Kurt
Rolf
Martin
Fredy
Silvio
Christian
Hans
Albert
René
Werner
Hansruedi
Toni
Hermann
Tobias
Reto
Harald
Werner
Peter
Reto
Viktor
Armin
Rolf
Manuela
Ruedi
Ueli
Jonas
Beat
Sepp
Laurence
Christian
August
Jules
Andreas
Ernst
Heinz
Hanspeter
Stefan
Martin
Rolf
Jakob
Willi
Daniel
Heinz
Walter
Edwin
Oswald

Hans

Jg.

65
68
70
70
79
89
53
51
67
60
67
48
66
74
71
64
57
49
68
54
61
68
76
47
55
94
61
66
84
73
46
41
76
45
50
42
81
53
69
57
52
73
62
67
69
52
46

Sektion

SV Hori

SG Seebach

FS Ettenhausen

SSV Salen

SV Elm

SV Hori

SV Eggerstanden

SV Eggerstanden

SV Balsthal-Klus

FSG Schwyz

SSV Salen

SG Eschlikon

SG Baretswil

SG Balm

SG Fulenbach Kappel
FSV Albisguetli Zirich
SV Volketswil
Schitzen Hallau

FSV Albisgtetli Zirich

MSV Oberblren Niederwil

FS Ettenhausen

SSV Ilinau-Effretikon
SG Jonen

Schitzen Hallau

SV Gossau ZH

SG Hagenbuch-Schneit
SV Volketswil

SV Eggerstanden

SV Volketswil

SG Jonen

SG Butschwil

SG Bertschikon

SG Jonen

SG Gachnang

MSV Riedt-Gibswil
SV Mattenwil

SSV Salen

MSV Riedt-Gibswil
SV Ramschwag

SG Baretswil

SG Islikon-Strass
FSV Albisguetli Zirich
SG Ottikon

SG Betzholz

SG Unteriberg

FSG Schwyz

SV Ramschwag
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Rang 1. 2. 3. Total Ausz. Kat. Name Vorname Jg. Sektion
48 188 191 185 564 15 Stand Hotz Thomas 83 SG am Morgarten
49 189 190 185 564 15 Stand Koch Valentin 53 SV Eggerstanden
50 191 185 187 563 20 Stgw 57 Eberle Sepp 51 MSV Berg am Irchel
51 187 186 189 562 15 Stand Ddatschler Hans 54 SG Waldstatt
52 190 186 186 562 15 Stand Steinmann Florian 92 FS Oberegg Al
53 186 191 185 562 15 Stand Roost Andreas 94 SV Hochfelden
54 185 195 182 562 20 Stgw 57 Fassler Alfred 33 MSV Ettenhausen
55 188 183 190 561 15 FW Kern Urs 53 MSV Oetwil am See
56 187 188 185 560 20 Stgw 57 Kellenberger Thomas 71 SV Ramschwag
57 185 191 184 560 15 Stand Bundi Heiri 47 SV Volketswil
58 189 187 184 560 20 Stgw 57 Steinemann Hanspeter 47 SG Uster
59 191 188 181 560 20 FW Kohler Fritz 38 Stadtsch. Dubendorf
60 178 193 188 559 15 Stand Koster Emil 59 SV Eggerstanden
61 185 188 186 559 20 Stgw 57 Hilzinger Otto 51 SG Gachnang
62 184 190 185 559 15 Stand BERNHARD Myrta 68 MSV Oetwil am See
63 192 185 182 559 20 Kar  Eggli Hans 53 SG Stéfa
64 180 187 191 558 20 Stgw 90 Vogt Ruth 54 SG Wald-Laupen
65 190 181 186 557 15 Stand Korrodi Urs 62 FSV Schdnenberg
66 190 182 185 557 15 Stand Molina Bernardo 66 FSV Albisguetli Zurich
67 189 185 183 557 15 Stand Heidelberger Peter 58 SV Hochfelden
68 188 180 188 556 15 FW Roth Beat 52 SG Hagenbuch-Schneit
69 183 187 186 556 15 Stand Zehnder Urban 69 FS Ettenhausen
70 189 184 183 556 15 Stand Schwarz Wolfgang 74 Stadtsch. Dibendorf
71 187 187 182 556 15 Stand Barrer Markus 64 SG Fulenbach Kappel
72 184 184 187 555 15 Stand Gubler Heini 56 SG Islikon-Strass
73 182 187 186 555 20 Stgw 57 Gremper Rolf 41 MSV Ettenhausen
74 187 183 185 555 15 Stand Wild Andreas 62 SV Eggerstanden
75 186 181 187 554 15 Stand Schulze Michael 81 Stadtsch. Dubendorf
76 189 178 187 554 15 Stand Morf Stephan 70 SG Hagenbuch-Schneit
77 179 189 186 554 20 Stgw 90 Feusi Manuela 74 FSV Altendorf
78 186 186 182 554 20 Stgw 90 Vogeli Thomas 84 MSV Linthal
79 188 188 178 554 15 FW  JAKOB Max 46 SV Balsthal-Klus
80 182 185 186 553 15 Stand Zuger Daniel 70 FSV Altendorf
81 183 184 186 553 15 Stand Rass Severin 95 SV Eggerstanden
82 181 187 185 553 15 Stand Ammann Hubert 62 SG Waldstatt
83 186 183 184 553 15 Stand Schmutz Urs 65 SG Gachnang
84 184 187 182 553 20 Stgw 57 Steinmann Christian 62 FS Oberegg AI
85 181 185 186 552 15 Stand Gaugler Christoph 88 SG Fulenbach Kappel
86 180 188 184 552 15 Stand Winkler Angelika 69 SG Balm
87 187 176 188 551 20 Stgw 90 Koller Melina 95 SG Wetzikon
88 186 181 184 551 15 FW Wachter Roland 45 SSG Neumdlnster
89 183 186 182 551 15 Stand Scherrer René 58 SV Ramschwag
90 171 184 195 550 15 Stand Knupp Rita 71 SV Ramschwag
91 181 178 191 550 15 Stand Marti Werner 52 SG Waldstatt
92 184 186 180 550 20 Stgw 57 Eymann Peter 50 FS Passugg-Araschgen
93 185 187 178 550 20 Stgw 57 Vogeli Mathias 57 MSV Linthal

94 180 185 184 549 - Stand Milrner Samuel 77 SV Huttwilen-Nussbaumen
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Stand
Stand
Kar
Stgw 57
Stand
Stgw 57
Stgw 57
Kar
Stgw 57
Stgw 57
Stgw 57
Stgw 57
Stgw 90
FW
Stgw 90
Stgw 90
Stgw 57
Stgw 57
Kar
Stgw 57
Stgw 90
Stand
Stand
Stand
Stgw 90
Stand
Stgw 57
Stand
Stgw 90
Stgw 90
Stgw 90
Stgw 57
Stgw 57
Stgw 90
Stgw 90
Stgw 57
Stgw 90
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Stand
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Name
Wanner

Auf der Maur
Spoérndli
Friedlos

Hegi
Greutmann
Schlatter
Weber
Spiess
Zarcher
Hochstrasser
Pavoni
Bertschinger
Frei
Lattmann
Buchli

Hegi
Gaumann
Schweizer
Kezmann
Strohm
Heusser
Bergmann
Favre
Fassler
Machler

Feldmann Meier

Mittelholzer
Roost
Reichenbach
Hotz

Knobel
Berger

Sigg

Fischer
Knuchel
Widmer
Dorflinger
Stadelmann
Kistler
Wider
Schelbert
Rdatimann
Mdaller
Anderegg
Duttweiler
Ré&ss
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Vorname
Hansruedi
Werner
Regula
Josef
Pierre
Jirg
Gabriela
Theodor
Ernst
Markus
Hermann
Karl
Otto

Jirg

Rolf
Christian
Trudi
Heinz
Reto
Paul
Ernst
Jakob
Peter
Jean-Claude
Alfred
August
Monika
Bruno
Willi
Erwin
Josef
Fritz
Guido
Christian
Hansueli
Peter
Rosli
Fritz
Karl
Daniel
Frieda
Willj
Alfons
Alfred
Sandro
Ruedi
Franziska

Jg.

42
35
58
39
62
53
68
37
45
61
53
56
33
66
40
45
68
50
56
45
42
57
55
48
33
55
71
64
59
73
55
49
67
71
55
43
48
54
60
72
56
43
39
51
70
47
74

Sektion

GSV Lindau
Stadtsch. Dubendorf
SG Stéfa

FSV Altendorf

SV Oberrieden
Stadtsch. Dubendorf
SV Volketswil

SV Hochfelden

SV Oberrieden

FS Nidfurn

MSV Strahlegg

SV Hochfelden

MSV Ettenhausen

FS Nidfurn

MSV Ettenhausen
SG Wald-Laupen

SV Oberrieden
Péry-Reuchenette
SG Gachnang

SSG Neumunster
SV Volketswil

SG Baretswil

SV Volketswil

SV Maur Binz Fallanden
MSV Ettenhausen
FSV Altendorf

FS Ettenhausen

SV Eggerstanden

SV Hochfelden

SV Schmerikon

SG am Morgarten
SG Wald-Laupen

SV Gossau ZH
Stadtsch. Dubendorf
SG Jonen

SV Volketswil

SG Butschwil

SV Lipperschwendi
FSV Altendorf

SV Lipperschwendi
SG Hagenbuch-Schneit
SV Schmerikon

SG Jonen

SV Volketswil

SG Balm

SV Hochfelden

SG Balm
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Rang 1. 2. 3. Total Ausz. Kat. Name Vorname Jg. Sektion

142 189 175 173 537 - Stand Kryenbuhl Beni 60 SG am Morgarten
143 184 169 183 536 - Stand Duber Fabian 80 SSV Salen

144 183 178 175 536 15 Stgw 90 Mdller Chanh Bé 65 Stadtsch. Dubendorf
145 175 179 181 535 - Stand Burgener Paul 59 SG Wald-Laupen
146 166 177 191 534 15 Kar Frutschi Hansruedi 49 ASV Riti

147 179 173 182 534 15 Stgw 90 Hosli Petra 74 FS Nidfurn

148 178 178 178 534 15 Stgw 57 Hausler René 65 SG Stafa

149 172 179 182 533 15 Stgw 90 Dahinden Pascal 86 SG Wetzikon

150 173 178 182 533 - Stand Ammann René 54 SV Hochfelden
151 179 178 176 533 15 Stgw 57 Zweifel Peter 49 MSV Linthal

152 179 181 173 533 15 Stgw 90 Odermatt Paul 56 SG Fischingen
153 176 172 184 532 15 Stgw 57 Muggli Urs 62 ASV Riiti

154 186 181 165 532 15 Stgw 90 Gmdr Max 50 MSV Litisburg
155 178 172 181 531 15 Stgw 57 WALTER Urs 44 SV Gossau ZH
156 173 178 180 531 - Stand Linder Gerry 53 SG Gachnang
157 180 174 177 531 15 Stgw 57 Eicher Hansruedi 48 SV Ramschwag
158 180 178 173 531 15 Stgw 90 Allenspach Thomas 82 MSV Linthal

159 182 176 173 531 15 Stgw 90 Romer Kurt 47 SG Betzholz

160 175 181 174 530 15 Stgw 57 Friedlos Toni 50 FSV Altendorf
161 180 176 174 530 - Stand Ballat Armin 41 SV Schmerikon
162 182 176 172 530 15 Stgw 90 Christoffel Werner 56 SG Wetzikon

163 177 175 176 528 15 Kar Tongi Urs 58 MSV Ettenhausen
164 169 178 180 527 15  Stgw 90 Merriam Martin 58 Zfeig:‘;gze”b“h'
165 179 170 178 527 15 Stgw 57 Weber Hans 36 FSV Forch

166 180 168 178 526 15 Stgw 90 Oberson Herbert 55 SG Stafa

167 178 174 174 526 15 Stgw 90 Miller Gregor 52 FSV Altendorf
168 169 175 181 525 15 Stgw 90 Schneider Ramon 90 MSV Ettenhausen
169 168 177 180 525 15 Stgw 90 Zweifel Fritz 55 MSV Linthal

170 173 178 174 525 15 Stgw 90 Frei Heinz 50 SV Schmerikon
171 182 169 174 525 15 Stgw 57 Affeltranger Heinrich 40 SV Volketswil
172 171 175 178 524 - Stgw 57 Menghini Marianne 64 ASV Rdti

173 176 170 178 524 - Stgw 57 Deflorin Hanspeter 59 FSV Altendorf
174 178 171 175 524 15 Stgw 57 Frutschi Rita 49 ASV Riti

175 177 169 177 523 15 Stgw 57 Lerch Franz 41 MSV Riedt-Gibswil
176 167 186 170 523 - Stand Balschukat Gunter 69 SG Bassersdorf
177 173 182 168 523 - Stgw 90 Koller Walter 59 MSV Strahlegg
178 167 184 171 522 15 Stgw 90 Schuhmacher Karl 39 MSV Ettenhausen
179 180 177 165 522 15 Stgw 90 Homberger Ernst 37 SV Gossau ZH
180 174 175 172 521 - Stgw 57 Fassler Franz 62 SV Eggerstanden
181 173 173 174 520 - Stgw 90 Tanner Manuela 71 SG Stéfa

182 177 165 177 519 15 Stgw 57 Deuber Guido 44 FSV Altendorf
183 173 170 176 519 15 Stgw 57 Honegger Werner 42 Stadtsch. Dibendorf
184 174 172 173 519 15 Stgw 90 Burger Fritz sen. 44 FSV Altendorf
185 171 176 170 517 - Stand Aemisegger Ruedi 52 SV Hochfelden
186 186 163 168 517 - Stgw 90 Baumann Josef 57 SV Gossau ZH

187 172 168 176 516 - Stgw 90 Rusch Hermann 65 SG Fischingen
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Rang
188
189
190
191
192
193
194
195
196
197
198
199
200
201
202
203
204
205
206
207
208
209
210
211

1.
167
172
169
168
172
171
178
168
177
172
168
170
174
178
172
158
170
171
164
160
158
152
132
177

2.
171
170
176
173
166
172
163
168
164
157
164
163
170
169
162
161
157
151
154
167
161
153
141
172

3. Total
177 515
173 515
170 515
170 511
172 510
166 509
164 505
167 503
161 502
171 500
167 499
166 499
155 499
151 498
163 497
176 495
168 495
171 493
167 485
148 475
152 471
148 453
132 405
0 Aufgabe

Ausz.
15

Kat.
Stgw 57
Stgw 90
Stgw 90
Stgw 90
Stgw 90
Stgw 90
Stgw 57
Stgw 90
Stgw 57
Stgw 57
Stgw 90
Stgw 90
Stgw 90
Stgw 90
Stgw 57
Stgw 90
Stgw 57
Stgw 57
Stgw 57
Stgw 57
Stgw 57
Stgw 90
Stgw 90

Stand

Name
Roéschli
Meier
Huber

Tell

Kéaser
Grutter
Pfammatter
Schluep
Sporri
Schiess
Riess
Buhler
Weideli
Tanner
Lutz

De Tomy
Strebel
Thum
Schneider
Gunthart
Wisniewski
Armbruster
Vogt
Reinhart
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Vorname
Walter
Paul
Bruno
Alessandro
Roger
Mathias
Marcel
Johannes
Hans
Hans
Annett
Patricia
Emil
Richard
Markus
Roberto
Ulrich
Karin
Werner
Carlo
Bruno
Emanuel
Paul

Ueli

Jg.

53
63
54
93
65
93
44
66
52
43
70
77
33
42
57
63
47
65
52
36
44
80
51
59

Sektion

SV Hochfelden
FS Ettenhausen
SG Jonen

SG Wetzikon

SG Tuggen

SG Wetzikon

SV Monchaltorf
SSG Literkofen
MSV Linthal

FS Trimmis

SG Wald-Laupen
SG Jonen

FSV Altendorf

SG Stéfa

SG Uster

SG Wald-Laupen
SV Volketswil
Stadtsch. Dubendorf
MSV Ettenhausen
Stadtsch. Dubendorf
MSV Strahlegg
SG Wald-Laupen
SG Wald-Laupen
FS Ettenhausen

Wir bedanken uns bei allen fiir die Teilnahme und freuen uns auf das
Wiedersehen im 2014 - am 16. Ziircher Oberldander Liegendmatch!

Kategorien-Sieger

Kategorie A
Rang 1.
1 200
2 195
3 195
Kategorie D
Rang 1.
50 191
54 185
56 187

2.
197
195
195

185
195
188

3. Total
194 591
196 586
195 585
3. Total
187 563
182 562
185 560

Ausz.
20
20
20

Ausz.
20
20
20

Kat.
Stand
Stand
Stand

Kat.

Stgw 57

Stgw 57 Kellenberger

Name
Maag
Hengartner
Rutz

Name

Stgw 57 Eberle

Fassler

Vorname
Kurt

Rolf
Martin

Vorname

Sepp
Alfred

Thomas

Jg.

65
68
70

Jg.

51
33
71

Sektion

SV Hori

SG Seebach

FS Ettenhausen

Sektion

MSV Berg am Irchel
MSV Ettenhausen

SV Ramschwag
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Statistik

Auszeichnungen
Teilnehmer 20.00 15.00
Junioren (1993 - 1996)
Stand 3 1 2 100.00% 1
Stgw 90 3 1 0 33.33% 2

Elite / Senioren (1954 - 1992)

Stand 68 9 45 79.41%
Stgw 90 32 3 17 62.50%
Stgw 57 20 4 11 75.00%
Kar 2 0 2 100.00%
Veteranen (Jg 1944 - 1953)

Stand 15 5 7 80.00%
Freigewehr 11 5 6 100.00%
Stgw 90 7 1 5 85.71%
Stgw 57 20 7 8 75.00%
Kar 3 2 1 100.00%
Seniorveteranen (bis Jg 1943)

Stand 2 0 1 20.00%
Freigewehr 5 3 2 100.00%
Stgw 90 8 4 2 75.00%
Stgw 57 11 5 4 81.82%
Kar 1 1 0 100.00%

Total 211 51 113 77.73%



